PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04. 2012

                    г. Дивногорск
                                                      № 69п
О внесении дополнений в постановление администрации города от 23.06.2011 № 175п «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда, прошедших конкурсный отбор и  дополнительно без проведения конкурсного отбора с 1 сентября 2011 года» (в ред. от 30.08.2011 № 214п, от 25.10.2011 № 270п, от 15.11.2011 № 292п)
В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586п «Об утверждении порядка проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Красноярского края», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Приложение 1 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений утвержденное постановлением администрации города Дивногорска от 23.06.2011 № 175п дополнить таблицей следующего содержания:

	Должности
	Критерии оценки результативности и качества труда работников Учреждения
	Условия
	Предельное количество баллов
	Период, на который установлена выплата

	наименование
	индикатор

	Учитель
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Создание коррекционно-развивающей образовательной среды для работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья
	Разработка и реализация индивидуальной программы обучения детей с ограниченными возможностями здоровья
	Реализация утвержденных индивидуальных программ обучения детей с ограниченными возможностями здоровья
	10
	на месяц

	Сопровождение детей с ограниченными возможностями здоровья
	Выполнение рекомендаций психолого-медико-педагогического консилиума в организации образовательного процесса
	10
	на месяц

	Включенность обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общешкольные и внешкольные мероприятия
	Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, включенных в общешкольные мероприятия
	5 за каждого обучающегося
	на месяц

2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.
Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                           Г.А. Панин